

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/186886,Otwarcie-wystawy-w-40-rocznice-wizyty-Jana-Pawla-II-w-Katowicach-Muchowcu-20-cze.html>
19.05.2024, 07:33

Otwarcie wystawy w 40. rocznicę wizyty Jana Pawła II w Katowicach - Muchowcu, 20 czerwca 2023









16 czerwca 1983 r. papież Jan Paweł II rozpoczął II pielgrzymkę do Polski. Odwiedził w jej trakcie Warszawę, Niepokalanów, Częstochowę, Poznań, Katowice, Wrocław, Górę Świętej Anny, Kraków i Zakopane. Ojciec Święty przybył do ojczyzny mimo wciąż obowiązującego w niej stanu wojennego, wprowadzonego przez komunistów 13 grudnia 1981 r. Podróż na każdym etapie była czujnie rejestrowana przez Służbę Bezpieczeństwa. Dzięki zachowanym materiałom SB wiadomo, że w spotkaniach z papieżem-Polakiem wzięło udział 7 mln rodaków.

W trakcie drugiej pielgrzymki do Ojczyzny w 1983 r. Jan Paweł II odwiedził również Katowice. Spotkanie z wiernymi zorganizowano 20 czerwca na lotnisku sportowym położonym w dzielnicy Muchowiec. Papież przyleciał do Katowic z Poznania ok. 17.40, odprawił nabożeństwo maryjne i wygłosił homilię. Druga część wizyty miała miejsce w katowickiej Katedrze pw. Chrystusa Króla, gdzie papież spotkał się z chorymi i inwalidami pracy.



Studenci śląskich uczelni podczas wizyty Jana Pawła II w Katowicach-Muchowcu.
Fot. Stowarzyszenie Pokolenie



Zdjęcie ze spotkania w Katowicach-Muchowcu.
Fot. Archiwum IPN sygn. IPN Ka 030/177 t.3

We wtorek 20 czerwca 2023 r. w Katowicach, na placu Wolności została otwarta wystawa

poświęcona wizycie Jana Pawła II w Katowicach, dokładnie w 40. rocznicę spotkania z wiernymi na lotnisku na Muchowcu, w którym uczestniczyło ponad milion ludzi. Było to największe zgromadzenie w historii Katowic. Na wystawę składa się 12 zdjęć wielkości 5/2,5 metra wraz z fragmentami homilii papieża z tego dnia oraz wypowiedzi świadków historii, którzy uczestniczyli w tym wydarzeniu. Wiele z tych osób będzie obecnych na otwarciu. Wystawa została przygotowana przez Stowarzyszenie Pokolenie. Wystawa została przygotowana m.in. w oparciu o materiały z Archiwum IPN.

[Wizyta Jana Pawła II w Katowicach-Muchowcu w świetle dokumentów SB.](#)